,TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

III
EDITAI. DE CITAÇÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~22 do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 06 de FEVEREIRO de 2017, às I8h30111;n, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE ALAGOINHASx SELEÇÃO DE TERRA NOVA,em 25.09.16
N21B9/16 - Valida nela Camneonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico, Gandulas, e não pagamento de cota de Árbitros.
Denunciados (s): 1) LlGA DESPORTIVA DE ALAGOINHAS, de Alagoinhas, incursa no

Art 191, 111,191,111 e 191, III do CBJD;
2) LlGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova, incursa no
Art 191, lJl do CBID.

Relator: Dr, RODRIGOOI.lVIERI MACEDO

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO DE ARAÇÁS x SELEÇÃO DE CAMAÇARI, em 25.09,16 -
N2190/16 Valida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância.
Denunciados (s): 1) LlGA DESPORTIVA DE ARAÇÁS, de Araçás, incursa no Ar!. 191, III

e 191,111 do CBJD;
2) LlGA DE FUTEBOL DE CAMAÇARI, de Camaçari, incursa no Ar!.
191,111 do CBJD.

Relator: Dr. lOSÉ FERNANDO SILVASANTOS

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO.DE SÃO FRANCISCO DO CONDE x SELEÇÃO DE CONCEiÇÃO
N2191/16 DO JACUIPE, em 25.09.16 - Valida pelo Campeonato Intermunicipal

de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Atraso para o inicio da partida.
Denunciados (s): 1) LlGA ESPORTIVA DE CONCEiÇÃO DO JACUÍPE, de Conceição do

lacuípe, incursa no Ar!. 206 do CBI'D.

Relator: Dr. BRUNO HARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL

- TJDF/BA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

~
EDITAI, DE CITAÇÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art, 47 e seus ~1º e ~20 do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 06 de FEVEREIRO de 2017, às IBh30min, no Ed, Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves. nOOl,Centro, Salvador - Bahia,

PROCESSO - SELEÇÃODE SAPEAÇUx SELEÇÃODE SANTO AMARO, em 2S.09.16 -
NO192/16 Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2016.

Denllncia: Ausência de Médico, de Ambulãncia e Policiamento.
Denunciados (s): 1) LIGA SAPEACUENSE DE FUTEBOL, de Sapeaçu, incursa no Artigo

191,111,191,111 e 191, 111do CBJD;
2) LIGA SANTAMARENSE DE DESPORTOS, de Santo Amaro, incursa
no Arti.o 191, 111do CBID,

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS x SELEÇÃO DE LAJE, em
Nº 194/16 2S.09.16 - Campeonato Intermunicinal de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico, de Ambulância e Policiamento.
Denunciados (s): 1) LIGA SANTANTONIENSE DE FUTEBOL, de Santo Antônio de

Jesus, incursa no Artigo 191, 111,191, 111e 191,111 do CBJD;
2) LIGA LA/lSTA DE FUTEBOL, de Laje, incursa no Artigo 191,111 do
CBJD.

Relator: Dr. 10SÉ GERALDORIBEIRO MaTA.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOS DE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE VALENÇA x SELEÇÃO DE CAMAMÚ em 28.09.16 _
N0195 16 Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2016,

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA VALENCIANA DE FUTEBOL, de Valença, incursa no Artigo

191.111 do CBJD;
2) LIGA CAMAMUENSE DE FUTEBOL, de CamamÍl, incursa no Artigo
191,111 do CBJD;

Helator: Dr. RODRIGOOLlVIERIMACEDO

Pl'Ocurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOS DE SO

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

J!.3.
EDITAL DE CITACÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~22 do CO/D, Fazsaber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
Ficam CITADAS das denúncias que lhes Foram imputadas pela douta Procuradoria a Fim de se
deFenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA. FEIRA,
dia 06 de FEVEREIRO de 2017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves. n201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITUIlERÁ x SELEÇÃO DE VERA CRUZ em 25.09.16 _
N2196j16 Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Atraso para o início da oartida
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE VERA CRUZ, de Vera Cruz, incursa no Art.

206 do CIl/D.

Relator: Dr./OSÉ FERNANDOSILVASANTOS

Procurador: DI'.VICTOR FERREIRASANTOS DE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE PARATINGA x SELEÇÃO DE Luís EDUARDO
N2197j16 MAGALHÃESem 25.09.16 - Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2016.

Denúncia: Atraso para o Início da Partida.
Dennnciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE LUís EDUARDO MAGALHÃES, incursa no

Arti~o 206 do CBJD.

Relator: DI'.BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: DI'.VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAPETINGA x SELEÇÃO DE BARRA DO CHOÇA, em
N2198j16 25.09.16 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA AMADORISTA DOS DESPORTOS DE ITAPETlNGA, de

Itapetinga, incursa no Artigo 191, 111do CIl/D.
2) LIGA DE DESPORTOS TERRESTRE DE BARRA DO CHOÇA, de
Barra do Choça, incursa no Arti~o 191,111 do CB/D.

Relator: DI'. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: DI'.FABIANOVASCONCELOS.

Salvador - BA, 01 de Fevereil'O e 2017.
Roberto Almeida de Ar, újo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Fut 01 da Oa li

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!1
EDITAL DE CITACÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !lI" e !l2" do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem. que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA. FEIRA,
dia 06 de FEVEREIRO de 2017, às IBh30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Pra a Castro Alves, 0201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE UBAITABA x SELEÇÃO DE COARACí, em 25.09.16 _
N"199 16 Cam eonato Intermunici ai de Futebol- 2016.

Denúncia: Ausência de Médico, e não a amento das Taxas de Arbitra em.
Denunciados (s): 1) LIGA UBAlTABENSE DE FUTEBOL, de Ubaitaba, incursa nos Art.

191,111 e 191, 111do CBJD;
2) LIGA COARACIENSE DE FUTEBOL, de Coaraci, incursa no Art.
191,111 do CBID.

Relator: Dr. OSÉGERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. FABIANOVASCONCELOS.

PROCESSO - SELEÇÃO DE PAU BRASIL x SELEÇÃO DE SÃO JOSÉ DA VITÓRIA, em
N"200/16 2S,09.16 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA ESPORTIVA DE PAU BRASIL, de Pau Brasil, incursa no Art.

191,111 do CBJD;
2) LIGASANJOSEENSE DE FUTEBOL, de São José da Vitória, incursa
noArt 191,111 doCBJD.

Relator: Dr. RODRIGOOLlVIERI MACEDO

Procurador: Dr. FABIANOVASCONCELOS.

PROCESSO - SELEÇÃODE EUNÁPOLlS x SELEÇÃODE SANTA CRUZ DE CABRÁLlA,
N"201/16 em 2S,09.16 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e número reduzido de Gandulas.
Denunciados (s): 1) LIGA FUTEBOL DE EUNÁPOLlS, de Eunápolis, incursa no Art. 191,

111e 191, 111do CBJD;
Z) LIGA DESPORTIVA CABRALlENSE, de Santa Cruz Cabrólia,
incursa no Art. 191,111 do CBJD.

Relator: Dr. OSÉ FERNANDOSILVASANTOS

Procurador: Dr. FABIANOVASCONCELOS,

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

M
EDITAI.DECITACÃO

DA3' COMISSÃOPISCIPI.!NAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1' e ~Z' do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 06 de FEVEREIRO de Z017, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, nll:OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABELA x SELEÇÃO DE PRADO, em 25.09.16 _ Válido
N'ZOZ 16 elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - ZOI6.

Denúncia: Ausência de Médico e atraso ara o inicio.
Denunciados (s): 1) LIGA DE FUTEBOL DE ITABELA, de Itabela, incursa no Art. 191,

111do CBJD;
Z) LIGA DE FUTEBOL DE PRADO, de Prado, incursa no Art. 191,111 e
206 do CB D.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Pl'Ocurador: Dr. FABIANOVASCONCELOS.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAMARAJUx SELEÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS, em
N'Z03/16 25.09.16 - Válida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - ZOI6.

Denúncia: Ausência de Médico e Policiamento.
Denunciados (s): 1) LIGA DE FUTEBOL DE ITAMARA/Ú, de Itamarajú, incursa nos Art.

191,111 e 191,111 do CBJD;
Z) LIGA DE FUTEBOL DE TEIXEIRA DE FREITAS, de Teixeira de
Freitas, incursa no Art. 191,111 do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. FA81ANOVASCONCELOS.

Salvador - BA, 01 de Fevereiro de ZO
Roberto Almeida de Araújo r

Secretário do 111
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol a Bal\.!il-

PROCESSO - SELEÇÃO DE BRUMADO x SELEÇÃO DE CAETITÉ, em Z5.09.16 -
N'Z04 16 Válido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - ZOI6.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA BRUMADENSE DE FUTEBOL, de Brumado, incursa no Art.

191,111 da CBJD;
Z) LIGA CAETITEENSE DE FUTEBOL, de Caetité, incursa no Art. 191
111do CBJD.

Relator: Dr.JOSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. FABIANOVASCONCELOS.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005